
Or.0050.7.2020 

ZARZĄDZENIE NR 7/2020 

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO 

POMORSKIE 

z dnia 10 stycznia 2020 roku 

w sprawie: wprowadzenia regulaminu zasad i używania symboli oraz insygniów Gminy 

Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz w związku z uchwałą Nr XIII/104/19 Rady 

Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia herbu, 

flagi, banneru, flagi stolikowej, pieczęci Gminy Kowalewo Pomorskie, pieczęci Rady Miejskiej 

w Kowalewie Pomorskim, pieczęci Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, sztandaru, 

witacza oraz łańcuchów Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Kowalewo Pomorskie oraz zasad ich używania (Dz. Urz. Woj. Kuj- Pom. 2019.7412) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1

Wprowadzam Regulamin zasad i używania symboli oraz insygniów Gminy Kowalewo      

Pomorskie, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem 19 stycznia 2020 roku. 

M.Radko 

BURMISTRZ MIASTA

Jacek Żurawski



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta  

Kowalewo Pomorskie nr 7/2020 z dnia 10.01.2020 r. 

 

REGULAMIN ZASAD I UŻYWANIA SYMBOLI 

ORAZ INSYGNIÓW GMINY 

KOWALEWO POMORSKIE 

 

§ 1. 1. Symbole Gminy Kowalewo Pomorskie podlegają ochronie prawnej. 

2. Herb Gminy Kowalewo Pomorskie i jego barwy, flaga, sztandar są najważniejszymi 

zewnętrznymi znakami symbolizującymi Gminę Kowalewo Pomorskie. 

3. Prawo używania symboli Gminy Kowalewo Pomorskie przysługuje organom Gminy 

Kowalewo Pomorskie oraz jednostkom organizacyjnym Gminy Kowalewo Pomorskie. 

4. Traktując używanie symboli Gminy Kowalewo Pomorskie jako jedną z form promocji 

Gminy Kowalewo Pomorskie, przyjmuje się jako zasadę bezpłatne wykorzystywanie ich 

wizerunku, przez podmioty nie wymienione w ust. 3, pod warunkiem uprzedniego uzyskania 

zgody Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie (z wyłączeniem publikacji naukowych                 

i popularnonaukowych). 

5. Symbole Gminy Kowalewo Pomorskie powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. 

Winny być utrzymane w czystości i tak umieszczone, aby nie dotykały podłoża, podłogi lub 

nie były zamoczone w wodzie. 

 

§ 2. Zasady używania herbu Gminy Kowalewo Pomorskie: 

1) Herb Gminy Kowalewo Pomorskie umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę 

podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 3 i 4; 

2) Herb Gminy Kowalewo Pomorskie można używać poprzez umieszczenie go                            

w pomieszczeniach urzędowych, na budynkach oraz w salach posiedzeń i innych 

pomieszczeniach należących do podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 3 i 4, a także poprzez 

umieszczenie go na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, pojazdach oraz 

przedmiotach użytkowych. 

 

§ 3. Zasady używania flagi Gminy Kowalewo Pomorskie: 

1) Flagę Gminy Kowalewo Pomorskie obligatoryjnie podnosi się/wywiesza na budynkach 

siedzib lub przed budynkami stanowiącymi siedziby podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 3 

i 4 z okazji uroczystości i świąt państwowych, rocznic i innych wydarzeń; 

2) Flaga Gminy Kowalewo Pomorskie może być wywieszona  przez okres całego roku przy 

budynku siedziby Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.  

3) Flaga Gminy Kowalewo Pomorskie zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) 

przed innymi flagami w czasie wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających 

się na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie; 

4) Flaga Gminy Kowalewo Pomorskie może być eksponowana w układzie pionowym (banner); 

5) W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach 

pionowych spuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem 

(czarną wstęgą). 

 

§ 4. Zasady używania sztandaru Gminy Kowalewo Pomorskie: 

1) Prawo używania sztandaru Gminy Kowalewo Pomorskie przysługuje Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej Kowalewo Pomorskie i Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie; 

2) Sztandar wykonany jest według wzoru i przechowywany w gablocie umiejscowionej w 

budynku Urzędu Miejskiego w Kowalewie   Pomorskim.                



3) W skład pocztu sztandarowego wchodzą wyznaczeni na daną uroczystość przez Burmistrza 

Miasta Kowalewo Pomorskie Radni Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, pracownicy 

Urzędu, sołtysi lub pracownicy jednostek podległych. 

4) Sztandar Gminy uczestniczy w Sesjach Rady Miejskiej, w uroczystościach związanych ze 

świętami państwowymi i gminnymi, w uroczystościach gminnych, szkolnych, w pogrzebach 

osób pełniących zasłużone funkcje gminne, społeczników, pracowników Urzędu i jednostek 

podległych. 

5) W przypadkach nie określonych w § 4 decyzję o uczestnictwie sztandaru podejmuje 

Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie.  

 

§ 5. Zasady używania pieczęci urzędowych: 

1. Pieczęciami mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m.in. takie jak: 

zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez Gminę Kowalewo Pomorskie, 

dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez Gminę Kowalewo Pomorskie, pisma ze 

słowami uznania lub podziękowania. 

2. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku pisma lub arkusza 

okolicznościowego.  

 

§ 6. Zasady używania łańcuchów: 

1) Prawo używania łańcucha przysługuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie 

Pomorskim oraz Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim oraz Burmistrz Miasta 

Kowalewo Pomorskie noszą łańcuch podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze 

lokalnym i państwowym oraz na sesjach Rady Miejskiej. 

3) Łańcuch Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie jest insygnią podkreślającą pełnioną 

przez tę osobę z wyboru bezpośredniego wykonawczą władzę samorządową w Gminie 

Kowalewo Pomorskie. 

4) Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim jest insygnią 

władzy samorządowej, przynależną osobie, która sprawuje pochodzącą z wyboru funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

 

 

§ 7. 1. Wręczenie insygnia w postaci łańcucha Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 

odbywa się w sposób uroczysty, podczas sesji Rady Miejskiej, na której Burmistrz Miasta 

Kowalewo Pomorskie złożył ślubowanie, bądź na następnej. Ustępujący Burmistrz,                    

a w przypadku jego nieobecności Przewodniczący Rady Miejskiej lub najstarszy wiekiem 

radny Rady Miejskiej, wręcza insygnia przez założenie łańcucha. 

  2. W przypadku jeśli nowo wybrany Burmistrz  był Burmistrzem w poprzedniej kadencji    

odstępuje się od czynności określonej w pkt.1. 

  3. Wręczenie insygnia w postaci łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie 

Pomorskim odbywa się w sposób uroczysty, podczas sesji Rady Miejskiej, na której wybrany 

został Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, bądź na następnej. Ustępujący 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, a w przypadku jego nieobecności 

najstarszy wiekiem radny Rady Miejskiej, wręcza insygnia nowo- wybranemu 

Przewodniczącemu przez założenie łańcucha. 

4. W przypadku jeśli nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej  był Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w poprzedniej kadencji   odstępuje się od czynności określonej w pkt.3. 

 

§ 8.1. Łańcuch Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie przechowywany jest w biurze 

Burmistrza w specjalnie wykonanym do tego etui.  

2. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim przechowywany jest      

w biurze Rady Miejskiej w specjalnie wykonanym do tego etui. 

 

 



§ 9. Insygnia w trakcie obecnej kadencji organów Gminy Kowalewo Pomorskie zostaną 

wręczone w sposób uroczysty przez założenie łańcucha Burmistrzowi Miasta Kowalewo 

Pomorskie i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 10. 1. Witacz – nośnik informacyjno-promocyjny odnoszący się do jednostki samorządu 

terytorialnego lub miejscowości, umieszczany przy drogach wjazdowych i wyjazdowych na 

teren i z terenu gminy oraz poszczególnych miejscowości. 

2. Wyklucza się sytuowanie witacza w sposób: 

a) przesłaniający widok od strony drogi na obiekty wpisane do rejestru zabytków 

b) zakłócający odczytanie znaków drogowych i ograniczający pole widoczności na 

skrzyżowaniach. 

 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, indywidualną decyzję co do 

konkretnych okoliczności i warunków użycia symboli i insygniów Gminy Kowalewo 

Pomorskie podejmuje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie. 

 
M.Radko 


